### *Observatio octava.*

W. Sutor. XXVI. annos natus, oculis caeruleis, capillis subflavis, hypochondria tali modo vexatus, ut laqueo quondam vitam finire studeret, jam ex longo temporis spatio taenia cruciabatur, et querebatur saepissime de anxietate, coarctatione et convolutione quadam in regione epigastrica et inferioribus partibus, quibuscum strépitus vehemens et borborygmi conjuncti erant. Homo irritabilis, anxius, magnam curam in valetudine sua tuenda adhibebat, certosque cibos, ut jam in prioribus casibus animadversum est, etiam plane recipiebat. Initio Mensis Septembris anni MDCCCXXXI. pilulis adhibitis, posteroque die purgatorio sumto subito aeger alvum dejicere coactus est, pariterque taeniam integrum, longitudine quadraginta cubitorum conglobatam, capite praeditam evacuavit.

### *Observatio nona.*

D. H. Russa, femina constitutione debili, prolapsu uteri incompleto et fluore albo labrans, oculis caeruleis, capillis badiis, teneraque faciei colore praedita, jam ex nonnullis annis interdum in depositis excrementis suis partes taeniae animadverterat. Aegrota ante usum remedii a clarissimo Peschier commendati, per sex hebdomades aquam Pyrmontanam bibet, qua tamen ne particula taeniae quidem expulsa est. Pilulis sine ulla turbatione salutis adhibitis, remedium purgativum nonnullas fluidas alvi produxit evacuationes, nec pituitosas

nec male olentes in quibus taeniae, ne mihi-  
mae quidem partes sed pilulae nondum solu-  
tae cognoscebantur. Remansisse autem taeniam  
in tractu intestinali clarius est redditum du-  
bus diebus post, nam aegrota diarrhoea ex ve-  
hemente animi perturbatione orta corripiebatur,  
qua a pluribus ingentibusque taeniae partibus  
liberata est.

Medicus aegrotam tractans nec harum nec  
priorum ullam taeniae partem sibi conciliare  
potuit. Aegrota haud multo post locum reli-  
quit.

### *Observatio decima.*

F. civium oppidanorum antistes, capillis  
nigris, oculisque caeruleis robustae et firmae  
corporis structurae jam ex duodecim annis tae-  
nia vexabatur, quam in cruciatum sibi maximum  
saepius quasi in pectus repente sentiebat. Initio  
Mensis Julii anni MDCCCXXXII pilulis  
usus est quibus solis, postridie mane, (hora  
septima) ejectio bothriocephali lati, capitati,  
longitudine quadraginta duorum pedum, efficie-  
batur.

### *Observatio decima prima.*

F. A. G. annos viginti quinque natus, ca-  
pillis nigris, oculis ravis, temperamento sanguineo,  
per annos quinque jam vermibus laborans,  
et saepe etiam taeniae latae partes deponens,  
ideoque etiam saepissime vomitur itonibus su-  
bito exorientibus, pyrosi, et doloribus capitis se-

re intollerabilibus affectus, primo Mensis Augusti die, hujus anni pilulis utebatur. Hora septima et nonadie i subsequentis copiam magnam bothriocephali lati depositus, cum tamen major pars remota esset, nec in relictâ caput taeniae repetiri posset, aeger remedium laxans sumsit, quo tantummodo diarrhoea natura non discrepans ab aliis ejusmodi excitabatur, nec amplius bothriocephali aliquid deponebatur.

### *Observatio decima secunda.*

Dr. V. annos triginta natus, capillis fuscis et oculis caeruleis, temperamento cholericō-sanguineo, jam diu bothriocephalo laborabat, quippe cujus saepe partes ederentur. Incommoda taenia allata praecipue in inclinatione magna ad diarrhoeas et vomiturbationibus et salivae confluxu in os consistebant. Jam septem annis ante magna copia bothriocephali lati liberatus fuerat, cura quam maxime debilitante multis drasticis peracta, quae tamen in breve tantum temporis spatium levamen attulit, ita ut post hoc tempus denuo taeniae partes alvo excernerentur. Ante annos duos oleo Dorpati praeparato usus, nullum efficacitatis signum videbat, mensis vero Augusti die decimo secundo hujus anni, postquam coena haud parca gavisus erat, atque etiam post meridiem poma nonnulla comedebat, hora tum septima tum decima denas pilulas ex oleo Wolmariensi praeparatas deglutiebat. Jam hora tertia diei i subsequentis magnam bothriocephali copiam edidit, quae deposita mihi tantum non in conspectum venit. Hora octava adhuc minorem partem edidit quae centum et quadra-

ginta pedes longa, capitis finem perspicuum ostendebat; hinc remedio laxante vix amplius opus esse videbatur. Hora decima faeces faeculentae, consuetae indolis deponebantur.

---